
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1935 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Pubblica Istruzione e Sport 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DI POSIZIONAMENTO TRANSENNE E 

PANNELLI PER MANIFESTAZIONE CICLISTICA "RIDE THE 
DREAMLAND - VENETO CLASSIC". CIG Z593822A2F 

 
IL   RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 
 
per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 06/10/2022, esecutiva, con la quale il 
Comune di Bassano del Grappa ha approvato l’iniziativa "RIDE THE DREAMLAND - Veneto 
Classic" in programma il giorno 16 ottobre 2022; 

Ravvisto che la deliberazione sopra citata prevede che il posizionamento delle transenne sia affidato 
“in house” alla ditta SIS Srl ma sentita la stessa ditta ha confermato di mettere a disposizione n. 100 
transenne ma di essere impossibilitata al loco collocamento nei punti stabiliti; 

Vista l’urgenza di affidare il servizio di cui sopra e sentita quindi la “Cooperativa Sociale Avvenire 
S.C.” per il ritiro e posizionamento delle transenne e per la stampa e posizionamento di cartelli f.to 
50X70 cm con sfondo giallo per avvisare la cittadinanza e soprattutto i residenti interessati al 
passaggio della corsa ciclistica; 

Visto il preventivo della “Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” in data 10/10/2022 del servizio 
richiesto quantificato in € 2.750,00 oltre IVA di € 805,00 totale complessivo € 3.355,00; 

Richiamato in particolare il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti 
sotto soglia il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la L. 06.07.2012, n. 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n. 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico; 

Vista la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 13 
dell’art. 1 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 5.000,00; 

Visto l’art. 26 comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come modificato dalle successive 
leggi finanziarie e di stabilità; 

Valutata congrua la spesa da sostenersi per l’intervento di che trattasi; 

Considerato per quanto sopra di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del d.lgs.vo n. 50/2016 in deroga dell’obbligo di rivolgersi al Mepa; 

Constatato che la “Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” è in possesso dei requisiti di carattere generale 
di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti sulla base delle 
indicazioni delle Linee guida ANAC n. 4 per affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro; 

 



Ritenuto di affidare la fornitura di ritiro/posizionamento/ritiro di transenne e pannelli, come sopra 
dettagliato, in € 2.750,00 otre IVA di € 805,00 totale complessivo € 3.355,00, alla “Cooperativa 
Sociale Avvenire S.C.” – Contrà Fietto n. 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) Codice Fiscale e 
P.IVA 01770290243; 

Ritenuto di impegnare la somma di € 3.355,00 IVA inclusa, per la fornitura posizionamento/ritiro di 
transenne e pannelli; 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per quanto espresso in premessa che qui viene richiamata, la fornitura 

posizionamento/ritiro di transenne e pannelli in occasione della manifestazione ciclistica 
“Veneto Classica” alla Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” – Contrà Fietto n. 108 – 36061 
Bassano del Grappa (VI) Codice Fiscale e P.IVA 01770290243 per € 2.750,00 oltre IVA, pari a 
€ 805,00,  per un totale comprensivo pari a € 3.355,00; 

2. di ridurre l’impegno n. 2037/0/2022 al cap. 300014 – cod. bilancio ex D.lgs. 118/2011: 
6.01.1.0103 – cod. piano dei conti finanziario: 1.03.02.02.005 – CdC “Attività sportive e 
promozione dello sport”  per l’importo di € 3.335,00, IVA inclusa, e di impegnare al medesimo 
capitolo la stessa somma a favore della Cooperativa Sociale Avvenire S.C.” – Contrà Fietto n. 
108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) Codice Fiscale e P.IVA 01770290243 per il servizio di 
ritiro/posizionamento/ritiro di transenne e pannelli; 

3. di provvedere alla liquidazione e al pagamento su presentazione di fattura elettronica, liquidata 
dal sottoscritto Dirigente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile del 
procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa indicati dal presente atto; 

4. di dare atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 
136/2010 e s.m.i.” e che è stato acquisito il CIG n. Z593822A2F; 

5. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2022; 

6. di disporre la consegna, agli appaltatori delle predette forniture e prestazioni di servizi, 
dell’indirizzo url del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo contenente gli obblighi 
che devono essere osservati dai dipendenti dell’Ente e da eventuali collaboratori: 



http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio Web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente aio sensi del D.lgs. 
33/2013 

 
Responsabile del procedimento: dott.  Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Paolo Gianesin 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3069_2022 ditta 

U rid 2037_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


